センターだより第１１号

平成２８年３月２５日

医 療 施 設 長 様

鹿児島市医師会臨床検査センター

会員医療施設の職員健診について（ご案内）

 日頃から当検査センターに格別のご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、当検査センターでは会員福祉の一環として、医療施設職員様の「定期健康診断」や健康管理を

目的とした「感染症」「各種がんリスク検診」「腫瘍マーカー」「甲状腺」など特別料金で設定してお

ります。本年度も職員様の健康診断へご利用くださいますようお願い申し上げます。

＜職 員 健 診 実 施 料 金＞

 （Ａ）血液・便検査

検 査 項 目 料 金

検 査 項 目 料 金

生化学（1）包括項目（5～7） ２０３ 円

HBs抗原（定性） １４８ 円

生化学（1）包括項目（8～9） ２３１ 円

HBs抗原 ２６７ 円

生化学（1）包括項目（10以上） ２７６ 円

HBs抗体 ２８０ 円

末梢血液一般検査 ５１ 円

HCV抗体 ５９５ 円

ヘモグロビン A1ｃ ２７４ 円

便ヘモグロビン １９４ 円

 （Ｂ）ウイルス抗体価検査

＊ウイルス抗体価検査については、一般の診療と明確に区別が必要なことから、

上記の検査項目名称「○○ウイルスＩｇＧ検診」と連絡事項欄へご記載ください。

検 査 項 目 料  金

風疹ウイルス HI検診 ２３０ 円

風疹ウイルス IgG検診 ９３５ 円

麻疹ウイルス IgG検診 ９３５ 円

ムンプス IgG検診 ９３５ 円

水痘・帯状 IgG検診 ９３５ 円

1）ご依頼の際は、依頼書の報告要望欄の「職員」に

必ず「｜」マークを立ててください。

2）医療施設様ごとに職員健診セットを「医療施設専用セット(Ａ～Ｚ)」に登録ができます。

ご要望の際はご連絡ください。

3）職員様の名簿を前もっていただければ依頼書に「氏名、生年月日、検査項目」など印字して

お届けするサービスもおこなっております。ご要望の際はご連絡ください。

（Ｃ）微生物検査

検 査 項 目 料  金

職員便検査（コレラ、ビブリオ、サルモネラ、赤痢、
５４０ 円

Ｏ26、Ｏ111、Ｏ157、その他の腸管出血性大腸菌）

ノロウイルス抗原定性 １，３５０ 円

（Ｄ）健康管理での選択検査

   ◆感染症、各種がんリスク検診

検 査 項 目 料 金 項 目 用 途

ＥＬＩＳＰＯＴ

（Ｔ－スポット）
４,０００ 円

医療従事者における結核スクリーニング検査が重要視されてい

ます。結核院内感染対策を目指しましょう。

ＡＩＣＳ男性５種

１７，０００ 円

採血だけで複数のがん（胃、肺、大腸、膵、前立腺、乳腺、

子宮･卵巣）についての罹患リスクを評価する早期がんにも対応

したスクリーニング検査です。
ＡＩＣＳ女性６種

ＡＢＣ検診 ２,０００ 円
胃がんリスク検診でＡ～Ｄに分類するスクリーニング検査で

す。

       ＊ＡＩＣＳ検査をご希望の場合、受託における注意点や採血時の条件等があります。

事前に当検査センターにお問い合わせください。

  ◆腫瘍マーカー

検 査 項 目 料 金 項 目 用 途

ＡＦＰ ５６０ 円 肝細胞がんで高値になります。『沈黙の臓器』と呼ばれるよう

に初期の段階では症状を自覚しにくいため、早期発見を目指し

ましょう。
ＰＩＶＫＡ－Ⅱ ７５０ 円

ＣＥＡ ５５０ 円
胃がん、結腸・直腸がん、肝内胆管がんにて高値となります。

ＣＡ１９－９ ６８０ 円

ＤＵＰＡＮ－２ ７００ 円 膵臓、胆嚢･胆管がんで高値となります。

ＰＳＡ ６８０ 円

前立腺に特異的な腫瘍マーカーで、がんの発見や経過観察に重

要な役割を果たしています。前立腺炎や前立腺肥大で上昇する

こともあります。

ＣＡ１５－３ ６３０ 円 乳がんで高値となります。乳がんは壮年期の女性に多く、３５

歳以上の方の死亡率が増加傾向にあります。 ＢＣＡ２２５ ９０７ 円

ＣＡ１２５ ８５２ 円 子宮筋腫、子宮内膜症、卵巣がん、卵巣嚢腫の可能性を婦人科

疾患特有の腫瘍マーカーで調べましょう。 ＣＡ７２－４ ７３０ 円

ＳＣＣ ７５０ 円
肺や子宮頚部の扁平上皮がんで高値になります。なお、皮膚の

病気で増加することもあります。

     ◆甲状腺

検 査 項 目 料 金 項 目 用 途

ＦＴ３ ６８０ 円
甲状腺異常は女性に多くみられる病気であり、妊娠や自律神経

にも大きな影響があります。
ＦＴ４ ６８０ 円

ＴＳＨ ５６０ 円